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Programy osłonowe: 

Gminny Program Wychodzenia z Bezdomności 

Głównym celem programu jest przeciwdziałanie zjawisku bezdomności oraz 

łagodzenie jego skutków poprzez wspieranie i podejmowanie inicjatyw na rzecz osób 

bezdomnych poprzez zabezpieczenie podstawowych potrzeb osób bezdomnych, 

aktywizacje społeczno- zawodowa osób bezdomnych oraz podejmowanie działań 

profilaktycznych w zakresie bezdomności i wczesnej interwencji. Ośrodek Pomocy 

Społecznej ściśle współpracuje z placówkami zapewniającymi schronienie osobom 

tego pozbawionym, szczególnie z placówką znajdującą się na terenie Gminy 

Sandomierz.  Współpraca Ośrodka ze Schroniskiem dla Bezdomnych Mężczyzn w 

Sandomierzu polega między innymi na organizowaniu cyklicznych spotkań z 

przedstawicielami policji, służby zdrowia, terapeutą uzależnień i innymi osobami 

świadczącymi usługi pomocowe, w trakcie których przekazywana jest osobom 

bezdomnym wiedza w zakresie bezpieczeństwa, zdrowia, regulacji prawnych, 

dostępnych form wsparcia, są także motywowani do podejmowania aktywności 

społecznej i zawodowej.   

Gminny Program Wspierania Rodziny  

Gmina Sandomierz dostrzegając realną potrzebę wspierania środowisk borykających 

się z różnymi trudnościami realizuje szereg działań mających na celu wzmacnianie 

funkcjonalności rodzin. Działania te podejmowane są między innymi w ramach 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny. Celem głównym  programu jest wspieranie 

rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji a zwłaszcza z opieką, 

wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci jak również edukację środowiska lokalnego 

w zakresie promowania społecznie pożądanego modelu rodziny.   

Cele szczegółowe programu: 

1.Wsparcie rodzin mających trudności w zaspokajaniu fundamentalnych potrzeb 
natury materialno – bytowej. 

2.Minimalizacja zjawiska dysfunkcji opiekuńczo – wychowawczych, wzmacnianie 
kompetencji rodzicielskich i zasobów rodzinnych, promowanie zdrowego modelu 
rodziny. 

3. Zapewnienie zróżnicowanych form pomocy dzieciom wzrastającym  

w środowiskach borykających się z  trudnościami w realizacji funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej. 

4. Zapewnienie dostępności poradnictwa i wsparcia specjalistycznego. 

  



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie. 

Głównym celem programu jest minimalizacja skali zjawiska przemocy na 
terenie Gminy Sandomierz, poprzez spójne działania interdyscyplinarne, ochronę 
ofiar przemocy   w rodzinie oraz skuteczne oddziaływanie na jej sprawców. 

Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców gminy Sandomierz, niezależnie 
od wieku, płci, czy pełnionej roli społecznej.  

Działania programu przede wszystkim kierowane są do: 

1.Osób doznających przemocy w środowiskach rodzinnych, szkolnych, rówieśniczych, 
zawodowych, 
2.Osób, które przez wzgląd na ograniczone możliwości obrony są szczególnie 
narażone na doznawanie przemocy, czyli dzieci, osoby starsze, osoby 
niepełnosprawne 
3.Osób, co, do których istnieje prawdopodobieństwo, że dopuszczają się aktów 
przemocy 
4.Osób będących świadkami przemocy 
5. Osób zajmujących się problematyką przemocy w ramach obowiązków służbowych. 

Koordynatorem programu  jest Zespół Interdyscyplinarny, który monitoruje 
realizacje  poszczególnych działań  przez instytucje i organizacje zajmujące się 
pomocą rodzinie. 

Aktywny Senior 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sandomierzu jest pomysłodawcą i realizatorem 
programu „Aktywny senior”, który spotkał się z aprobatą lokalnych władz  
i stał się elementem polityki społecznej realizowanej przez samorząd miasta 
Sandomierza. Głównym założeniem programu jest poprawa jakości życia osób 
starszych, poprzez działania zorientowane na ich aktywizacje zdrowotną, edukacyjną, 
kulturową, czy towarzyską. Dla uczestników programu – wszystkich chętnych 
mieszkańców miasta, którzy ukończyli 60 lat, zaplanowano szereg inicjatyw, które 
mają za zadanie podnosić ich kompetencje społeczne, integrować z lokalną 
społecznością, stwarzać możliwość do rozwijającego, interesującego, ale przede 
wszystkim miłego spędzenia czasu 

Profilaktyka receptą na lepsze jutro”.  

Głównym celem programu jest prewencja zjawisk zagrażających funkcjom rodziny, 

związanych z przemocą i uzależnieniami oraz promowanie zdrowego trybu życia.         

W ramach programu  kierowane są apele  do mieszkańców miasta z  prośbą                   

o reagowanie na niepokojące sygnały, świadczące o zjawisku krzywdzenia, zwłaszcza 

w przypadku dzieci.  Odbywają się spotkania o charakterze informacyjno- 

edukacyjnym  z uczniami sandomierskich szkół,  uczestnikami Warsztatów Terapii 

Zajęciowej, Środowiskowego Domu Samopomocy mające na celu poszerzenie wiedzy 

na temat przemocy. 

 


